

Başyazı

Bu sayımızda sizlere bir kez daha 25,26, 27 Şubat 1970 tarihinde düzenlenmiş bulunan II. Teknik ve Bilimsel kongremizden söz etmek istiyoruz. Bir gelenek haline gelerek, Yurdumuz madenciliğinin sorunlarının çözümlenmesine büyük katkısı olacağına inandığımız kongremizi bu defa daha mükemmel bir hale getirmek ve bazı ana ilkeleri yerleştirilmek istenmektedir. Böylece kongre gerek teknik gerekse sosyal yönden çeşitli yararlar sağlamış olacaktır. Bu kongrenin en iyi şekilde yapılabilmesi için bütün Maden Mühendisleri Odası üyelerinin her türlü olanakları ile yardımcı olmaları bir görevdir.

Sayın Okurlarımız.

Temmuz sayımızdan bugüne kadar gene pek çok olay geçti. Bu olaylar içinde bilhassa 9 Ağustos tarihli Türk parasının değerinin düşürülme kararı en önemlisi olmaktadır. Böylece 10 Ağustostan itibaren resmî kurda 1 dolar karşılığı 9 TL. den 15 TL. ye çıkarılmıştır. Böylece pamuk, tütün, fındık, kuru üzüm gibi belli başlı tarımsal ürünlerimiz dışındaki mallarımız, turist ve işçi dövizlerimiz bu değer üzerinden çevrilecektir.

.Devalüasyonun sosyal ve ekonomik hayatımıza aşağıdaki etkileri olacaktır.*

- — İthalâta bir azalma olmayacak, İhracatta ise cüz'i de olsa bazı artışlar olacaktır. İşçilerimizin gönderdikleri ve turistlerin bozdurdukları dövizlerde de bir canlanma olacağı umulabilir.

— Türkiye'nin dövizle ödenecek dış borçları ve borç faizleri ,% 66 oranında artacaktır.

— İthal edilecek yatırım malları pahalılaşacağından aynı miktarda TL.sı harcaması ile gerçekleştirilecek fiziksel yatırım azalacaktır.

— Kamu bütçesinde devalüasyonun etkisiyle dış borç taksitleri artacak ancak bu artış ithalâttaki vergi ve resim artışları ve tarımsal ürün ihracatındaki kur farkı ile dengelemeye çalışılacaktır.

— Fiat artışları arz/talep çekişmesi sonucunda kesinlikle ortaya çıkacaktır. Ancak fiat artışlarının öngörülen % 10 seviyesinde tutulmasının zor olduğu görülmektedir.

— Taşınmaz mallara, ithal yolu ile edinilen veya bünyesinde fazlaca ithal malı bulunan mallara ve bunların stoklarına sahip olanlar ihracatçı ve büyük tarım işletmeleri devalüasyondan kazançlı çıkacaklardır.

— Gelirlerini ücret ve maaş olarak alanlar devalüasyondan zararlı çıkacaklardır.

Bu durumda bilhassa Personel Kanununun getirdiği hükümlerle büyük bir ekonomik darbe yiyen teknik eleman ikinci bir darbeyi de böylece yemiş olmaktadır. Ancak darbeler bununla da bitmemekte ve son olarak kanunun uygulamasını tarifleyen, intibaklarla ilgili Yönetmelik teknik elemanı bir derece daha geriye götürmektedir. Bütün bunlara bakıp Personel Kanununa karşı Odalarca yapılan mücadelenin ne kadar yerinde olduğunu artık herkesin anladığına inanıyoruz. Saygılarımızla.

* Y. Mühendis O. Türel'den yararlanılmıştır.